

Cech Rzemiosł Motoryzacyjnych w Warszawie jest najstarszą branżową organizacją samorządu gospodarczego rzemiosła w zakresie motoryzacji, posiada osobowość prawną, działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle z późniejszymi zmianami oraz na podstawie statutu.

Cech Rzemiosł Motoryzacyjnych w Warszawie powstał w 1948 roku. Zasięgiem działania Cechu jest cała Polska.

Do najważniejszych zadań Cechu, który jest organem samorządu gospodarczego rzemiosła, należy reprezentowanie środowiska rzemieślników zrzeszonych w kontaktach z władzami samorządu terytorialnego wszystkich szczebli, przedstawicielami administracji, a także z przedstawicielami rządu.

Cech sprawuje ustawowy nadzór nad szkoleniem i przebiegiem przygotowania zawodowego w rzemiośle – współpracuje z władzami lokalnymi, instytucjami rynku pracy, szkołami branżowymi, promuje naukę zawodu organizowaną w zakładach rzemieślniczych poprzez udzielanie i upowszechnianie informacji na temat zasad organizacji ww. przygotowania zawodowego, wolnych miejsc itp.



www.motoryzacja.home.pl



**CECH RZEMIOSŁ
MOTORYZACYJNYCH
W WARSZAWIE**

CECH RZEMIOSŁ MOTORYZACYJNYCH W WARSZAWIE

KSZTAŁCENIE DUALNE W ZAWODACH:

- Mechanik pojazdów samochodowych
- Elektromechanik pojazdów samochodowych
- Blacharz samochodowy
- Lakiernik samochodowy
- Mechanik motocyklowy

00-252 Warszawa, ul. Podwale 11 lok. 121

tel.: 22 635 04 64, 608 502 875

www.motoryzacja.home.pl

e-mail: cech@motoryzacja.home.pl



**KOMITET
DO SPRAW
POŻYTKU
PUBLICZNEGO**



Narodowy Instytut Wolności
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego



Rządowy Program
Polski Inkubator
Rzemiosła
na lata 2021-2030
**Polski Inkubator
Rzemiosła**

Zawody, w których prowadzona jest nauka zawodu w rzemiośle

Nauka zawodu może odbywać się w systemie szkolnym i pozaszkolnym w zawodach obejmujących klasyfikację zawodów szkolnictwa branżowego oraz klasyfikację rynku pracy. W zawodach szkolnych teoretyczne przygotowanie do zawodu odbywa się w szkole branżowej I stopnia, natomiast w systemie pozaszkolnym doksztalanie teoretyczne odbywa się na kursach lub realizowane jest przez pracodawcę we własnym zakresie. Szczegółowy opis zawodów na stronie www.motoryzacja.home.pl w zakładce nauka zawodu.

Wykaz zawodów, w których możliwa jest nauka i potwierdzenie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle motoryzacyjnym:

MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, ELEKTROMECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, BLACHARZ SAMOCHODOWY, LAKIERNIK SAMOCHODOWY, MECHANIK MOTOCYKLOWY.

Nauka zawodu kończy się egzaminem czeladniczym. Potwierdzeniem nabytej wiedzy i umiejętności jest egzamin czeladniczy. Egzaminy czeladnicze przeprowadzają komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych. Egzamin składa się z dwóch etapów: praktycznego i teoretycznego. Osoba, która zdała egzamin otrzymuje świadectwo czeladnicze. Potwierdza ono posiadanie kwalifikacji zawodowych i daje prawo do wykonywania zawodu w kraju i zagranicą. Dodatkowo do świadectwa czeladniczego dołączony jest Suplement Europass, który zawiera szczegółowy opis umiejętności i kompetencji przypisanych do zawodu.



MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH /kod zawodu 723103/

Mechanik samochodowy jest to osoba, która naprawia i dokonuje przeglądu samochodów oraz innych pojazdów mechanicznych. Do głównych obowiązków pracownika należy, m.in.: wykonywanie prac regulacyjnych, wykonywanie napraw, kontrola stanu technicznego pojazdów, zespołów, podzespołów i układów.

Jakie są predyspozycje zdrowotne na stanowisku mechanika samochodowego?

Istotną cechą w tym zawodzie jest zdolność koncentracji uwagi, która pozwala na znalezienie usterki, a także spostrzegawczość i zdolność logicznego myślenia. Poza tym, ważna jest cierpliwość, dokładność oraz dobra koordynacja wzrokowo – ruchowa, duża sprawność fizyczna i manualna oraz dobry wzrok, słuch i węch.

Alergia na substancje chemiczne, tj. oleje, smary, paliwa itp. i wada wzroku, której nie ma możliwości skorygować okularami oraz zaburzenia koordynacji ruchowej – dyskwalifikują kandydata do wykonywania tego zawodu.

Jakie są możliwości zatrudnienia w zawodzie mechanik samochodowy?

Mechanik samochodowy może pracować zgodnie ze specjalnością jako mechanik samochodów osobowych, ciężarowych, autobusów, pojazdów rolniczych i innych. Mechanik samochodowy może być zatrudniony, m.in.: w warsztatach i serwisach samochodowych, stacjach kontroli pojazdów, firmach transportowych posiadających własny serwis, w przemyśle motoryzacyjnym przy produkcji samochodów, jak i jego podzespołów, a także może otworzyć swój własny warsztat.

Ile można zarobić w zawodzie mechanik samochodowy?

Zdecydowana większość mechaników rozpoczynających karierę może liczyć na wynagrodzenie powyżej płacy minimalnej netto. Najwięcej początkujących w zawodzie zarabia w przedziale od 2500 do 3500 zł netto miesięcznie. Dla mechanika z doświadczeniem 2-5 lat najczęściej będzie to wynagrodzenie na poziomie 4000-5000 zł netto. Najlepiej zarabiają doświadczeni specjaliści z przynajmniej 5 letnią praktyką w zawodzie mechanika – na poziomie 4500-5500 zł netto. Prawie 20% może zarobić powyżej 6500 zł netto miesięcznie. (wg Raportu DobryMechanik.pl, 08.12.2022)

ELEKTROMECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH /kod zawodu 741203/

Elektromechanik pojazdów samochodowych diagnozuje i naprawia systemy sterowania silnikiem oraz układy bezpieczeństwa i komfortu jazdy. Instaluje i uruchamia w samochodzie elektryczne i elektroniczne urządzenia sterujące, zabezpieczające i sygnalizacyjne.

Jakie są predyspozycje zdrowotne na stanowisku elektromechanika samochodowego?

Kandydaci do pracy powinni być sprawni fizycznie. Wymaga się dużej sprawności manualnej oraz braku poważnych wad wzroku – dopuszcza się korygowanie wad okularami. Dla kandydatów do pracy w serwisach, gdzie istotny jest kontakt z klientami, ważny jest ogólnie akceptowalny wygląd zewnętrzny, brak wad wymowy, cierpliwość i uprzejmy stosunek do ludzi. Wymaga się ogólnego dobrego stanu zdrowia. Wykluczone są choroby psychiczne i padaczka.

Jakie czynniki szkodliwe występują na stanowisku elektromechanika samochodowego?

Zawód elektromechanika jest związany ze specyficznymi warunkami wykonywania obowiązków zawodowych: energia elektryczna, promieniowanie ultrafioletowe i podczerwone, gorące powierzchnie, otwarty płomień, łuk elektryczny, stosowane substancje chemiczne, zapylenie, hałas.

Jakie są możliwości zatrudnienia w zawodzie elektromechanik samochodowy?

Elektromechanik samochodowy może pracować w warsztacie, ale też w fabryce samochodów. Bardzo często najlepsi fachowcy prowadzą własne warsztaty i stacje diagnostyczne, zajmują się tylko elektryką i elektroniką samochodową.

Ile można zarobić w zawodzie elektromechanik samochodowy?

Najwięcej elektromechaników (31,7%) otrzymuje pensję w przedziale od 3500 do 5000 zł netto (wg Raportu DobryMechanik.pl, 08.12.2022)

BLACHARZ SAMOCHODOWY /kod zawodu 721306/

Blacharz samochodowy zajmuje się wszystkimi naprawami nadwozia, wytwarza i montuje jego części, czasami podejmuje się również drobnych napraw mechanicznych i lakierniczych. Jednak nie należy to do zakresu jego obowiązków. Zazwyczaj w kwestiach tych ściśle współpracuje z mechanikiem samochodowym i lakiernikiem, szczególnie w autoryzowanych stacjach obsługi pojazdów, gdzie można uzyskać kompleksową pomoc w naprawie auta.

Jakie są predyspozycje zdrowotne na stanowisku blacharz samochodowy?

Kandydat do zawodu powinien charakteryzować się zdolnościami podejmowania decyzji, umiejętnościami współdziałania w zespole i zdolnościami manualnymi. Istotna jest zdolność przewidywania zagrożeń, koncentracja i podzielność uwagi, koordynacja wzrokowo-ruchowa, dobry stan zdrowia i sprawność fizyczna, systematyczność, dokładność oraz spostrzegawczość.

Jakie czynniki szkodliwe występują na stanowisku blacharz samochodowy?

Pracownik narażony jest na: hałas, zagrożenie poparzeniem, zagrożenie odpryskami spawalniczymi, promieniowanie nadfioletowe i podczerwone, zagrożenie porażeniem prądem elektrycznym, zanieczyszczenie powietrza, zagrożenia chemiczne i pyłowe.

Jakie są możliwości zatrudnienia w zawodzie blacharz samochodowy?

Blacharze samochodowi znajdują zatrudnienie w zakładach mechaniki pojazdowej, stacjach obsługi i autoryzowanych serwisach aut konkretnych marek. Inną możliwością jest otwarcie własnego warsztatu.

Ile można zarobić w zawodzie blacharz samochodowy?

Prawie połowa blacharzy (46,7%) otrzymuje miesięcznie między 4500 a 5000 zł netto. (wg Raportu DobryMechanik.pl, 08.12.2022)

LAKIERNIK SAMOCHODOWY /kod zawodu 713203/

Lakiernik samochodowy przeprowadza remonty i renowacje powierzchni nadwozi samochodowych, czyszcząc je, nakładając powłoki ochronne, wyrównujące i dekoracyjne posługując się narzędziami prostymi oraz urządzeniami mechanicznymi i elektronarzędziami.

Jakie są predyspozycje zdrowotne na stanowisku lakiernika samochodowego?

W trakcie pracy lakiernik musi wykazać się precyzją i sporym wyczuciem. Wszelkie błędy popełnione na tym etapie widoczne są gołym okiem zaraz po wyjeździe samochodu z warsztatu. Bardzo ważne jest więc staranne przeprowadzenie naprawy, które wiąże się nie tylko z nałożeniem powłoki na uszkodzony element, ale także przeprowadzenie profesjonalnego szlifowania lakieru. Ważne są: zdolności manualne, dobry wzrok, spostrzegawczość, dokładność, staranność.

Jakie czynniki szkodliwe występują na stanowisku lakiernika samochodowego?

Wygładzając powierzchnię karoserii lakiernik jest narażony na wdychanie pyłów, a w czasie samego lakierowania musi liczyć się z oddziaływaniem szkodliwych oparów. Ze względu na warunki pracy i specyfikę stosowanych urządzeń, w warsztacie zachodzi również ryzyko wybuchu i pożaru.

Jakie są możliwości zatrudnienia w zawodzie lakiernik samochodowy?

Lakiernik samochodowy może pracować w warsztatach blacharsko-lakierniczych, które zajmują się naprawami powypadkowymi, renowacją. Umiejętność lakierowania to też możliwość pracy w fabrykach motoryzacyjnych na terenie całej Europy. Dobry lakiernik wcale nie musi jednak wyjeżdżać poza granice kraju, by znaleźć dobrze płatną pracę.

Ile można zarobić w zawodzie lakiernik samochodowy?

W przypadku lakiernika samochodowego najczęściej można liczyć na wynagrodzenie od 4000 do 6000 zł netto. (wg Raportu DobryMechanik.pl, 08.12.2022)

MECHANIK MOTOCYKLOWY /kod zawodu 723107/

Praca mechanika motocyklowego polega w dużym uproszczeniu na diagnozowaniu usterek i naprawie zepsutych komponentów. W praktyce jest jednak o wiele bardziej złożona, bo wymaga obsługiwanie nowoczesnych programów diagnostycznych oraz umiejętności pozwalających na zastosowanie odpowiednich narzędzi, które pozwalają przeprowadzić szybką i skuteczną naprawę motocykla.

Jakie są predyspozycje zdrowotne na stanowisku mechanik motocyklowy?

- Odpowiednia koordynacja wzrokowo-ruchowa.
- Dobry słuch i węch.
- Nienaganna sprawność manualna.
- Brak poważnych uczuleń i problemów zdrowotnych.

Jakie czynniki szkodliwe występują na stanowisku mechanik motocyklowy?

Praca mechanika motocyklowego to stały kontakt z chemikaliami. Wymiana olejów, smarowanie różnych podzespołów, czy nawet odkręcanie zabezpieczonych śrub wiąże się z koniecznością sięgnięcia po niebezpieczne dla zdrowia substancje. Ważne jest więc odpowiednie zabezpieczenie swojego ciała przed kontaktem z tymi środkami. Zastosowanie odzieży ochronnej, maski przeciwpyłowej czy specjalnych okularów uniemożliwiających dostanie się do oczu ciała obcego to absolutna podstawa, pozwalająca na bezpieczną pracę na stanowisku mechanika motocyklowego.

Jakie są możliwości zatrudnienia w zawodzie mechanik motocyklowy?

Posiadając umiejętności naprawy motorów, można szukać zatrudnienia w specjalistycznych warsztatach oraz autoryzowanych serwisach obsługi, ale spora część mechaników preferuje pracę na własny rachunek. Założenie działalności wiąże się co prawda ze sporymi wydatkami, bo wszystkie maszyny, podnośniki, klucze i elektronarzędzia kosztują dość dużo, ale dobre wyposażenie warsztatu oraz odpowiednie doświadczenie pozwalające naprawiać motory na własną rękę gwarantują bardzo dobre zarobki.

Ile można zarobić w zawodzie mechanik motocyklowy?

Według badań portalu Wynagrodzenia.pl mechanik motocyklowy może zarobić w przedziale od 3149 zł do 4 595 zł, średnio 3653 zł netto. (wg Raportu DobryMechanik.pl, 08.12.2022)